Муниципальное учреждение Управление образования

Миллеровского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Ольхово – Рогская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

09.01.2025                                          №  1                          с. Ольховый Рог

Об организации питания обучающихся

в первом полугодии 2025 года

Во исполнение Областного закона «Об областном бюджете на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов,  письма министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 23.12.2024 № 24/4.2-

21660 «О направлении расчётов по межбюджетным трансфертам к бюджету

на 2025 – 2027 годы»,  Постановлений Администрации Миллеровского

района от 03.03.2023 № 61 «Об утверждении Положения об организации

питания обучающихся 1-11 классов муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций Миллеровского района», № 831 от

30.08.2024 «О внесении изменений в постановление Администрации

Миллеровского района», от 03.11.2023 №1010 «Об утверждении Порядка

организации бесплатного питания, ежемесячной компенсационной денежной

выплаты для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях

Миллеровского района», от 27.12.2023 № 1282 «О внесении изменений в

постановление Администрации Миллеровского района от 03.11.2023 № 1010,

от 21.10.2022 № 965 «О мерах поддержки обучающихся из семей лиц,

призванных на военную службу по мобилизации», от 10.04.2024 № 322 «О

внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского района

от 21.10.2022 № 965», от 27.11.2024 № 1209 «О внесении изменений в

постановление Администрации Миллеровского района от 21.10.2022 № 965»,

на основании приказа УО Миллеровского района от 09.01.2025 № 1 «Об

организации питания обучающихся общеобразовательных организаций

Миллеровского района в первом полугодии 2025 года», в целях организации

питания обучающихся общеобразовательных учреждений Миллеровского

района во втором полугодии 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Т.В. Крикуновой, заместителю директора, подготовить списки

обучающихся, относящихся к льготным категориям (список прилагается);

1.1. Обеспечить с 09.01.2025г. бесплатным  горячим питанием обучающихся

1- 4 классов из расчета 73,20 рублей за счёт субсидии на организацию

бесплатного горячего питания:

№ п/п Фамилия имя Класс Примечание

1 Папкин Илья Александрович 1

2 Крикунов Платон Александрович 1

3 Гупало Ярослав Вячеславович 1

4 Стегленко Виталий Викторович 1

5 Применко Варвара Андреевна 1

6 Соломинченко Ирина Алексеевна 1

7 Применко Марк Евгеньевич 1

8 Фонтош Артур Русланович 1

9 Селютина Маргарита Сергеевна 1

10 Фонтош Сергей Сергеевич 2

11 Калужин Артём Алексеевич 2

12 Белоконев Кирилл Алексеевич 2

13 Богданенко Григорий Федорович 2

14 Гасымова Милана Мисейибовна 2

15 Суббота Артём Евгеньевич 2

16 Белан Богдан Алексеевич 2

17 Солошенко Мария Александровна 2

18 Гайворонский Артём Павлович 2

19 Соломинченко Артём Алексеевич 2 ОВЗ

20 Буткова Анастасия Алексеевна 3

21 Свистунова Мария Ивановна 3

22 Панова Ксения Вячеславовна 3

23 Применко Вадим Андреевич 3

24 Колесников Александр Александрович 3

25 Ступак Иван Дмитриевич 3

26 Ступак Игорь Дмитриевич 3

27 Мельников Глеб Александрович 4

28 Соломинченко Алексей Алексеевич 4

29 Сапоненко Виктор Алексеевич 4

30 Тисленко Елизавета Алексеевна 4

31 Гасымов Цабар Месейибович 4

32 Кобцев Алик Витальевич 4 ОВЗ

1.2.Организовать бесплатное горячее питание детей из многодетных семей,

обучающихся 5 – 11 классов, составляющих льготную категорию за счёт

средств бюджета Миллеровского района из расчёта 78,78 рублей на одного

обучающегося в день:

№ п/п Фамилия имя Класс  Примечание

1 Гасымова Елена 8 Многодетные

2 Кобцев Владимир 8 Многодетные

3  Соломинченко Александр 9 Многодетные

4 Сапоненко Егор 6 Многодетные

5 Ступак Владимир 7 Многодетные

6 Низкодубов Егор 7 Многодетные

7 Суббота Варвара 6 Многодетные

8 Гайворонская Надежда 5 Многодетные

9 Гайворонская Екатерина 7 Многодетные

10 Гайворонский Николай 6 Многодетные

11 Раёв Александр 7 Многодетные

1.3.Организовать бесплатное горячее питание детей участников специальной

военной операции, обучающихся 5 – 11 классов, составляющих льготную

категорию за счёт субсидий областного бюджета, средств бюджета

Миллеровского района из расчёта 78,78 рублей на одного обучающегося в

день:

№ п/п Фамилия имя Класс Льгота

1 Репина Валерия 9 дети участников СВО

2 Козина Полина 6 дети участников СВО

3 Козина Валерия 8 дети участников СВО

4 Бакинов Леонид 8 дети участников СВО

1.4. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5 – 11 классов,

составляющих льготную категорию за счёт средств бюджета Миллеровского

района из расчёта 45,39 рублей на одного обучающегося в день:

№ п/п Фамилия имя Класс Льгота

1 Гасанова Мэрьям 8 Малообеспеченные

2 Гасанова Зилан 11 Малообеспеченные

3 Фонтош Захар 7 Малообеспеченные

4 Прибытков Денис 5 Малообеспеченные

5 Фонтош Кирилл 5 Малообеспеченные

6 Фонтош Виктор 7 Малообеспеченные

7 Бандурин Никита 6 Малообеспеченные

1.5.Организовать горячее двухразовое питание обучающихся 1-11 классов,

получающих образование в образовательной организации ребенка с

ограниченными возможностями здоровья  в соответствии с нормативными

документами областного уровня, из расчёта 149,94 рублей в день на одного

человека; компенсационная выплата осуществляется по заявлению родителей

на ребёнка, обучающегося на дому, в размере 149,94:

1 Иваненко Наталья Михайловна 9 ОВЗ

2 Кобцев Алик Витальевич 4 ОВЗ

3 Кобцева Кармелита Витальевна 5 ОВЗ

4 Соломинченко Артём Алексеевич 2 ОВЗ

5 Гривко Иван Евгеньевич 6 ОВЗ

6 Раёва Валерия Сергеевна 5 ОВЗ, на дому

2. Л.А. Стенавской, повару школы, организовать горячее питание для

обучающихся 1 – 4 классов с 09.01.2025г.

3.  Классным руководителям довести до сведения учащихся порядок

посещения столовой, лично присутствовать при кормлении учащихся

завтраками (в соответствии с расписанием посещения столовой), вести